温人社发〔2014〕361号
关于印发《温州市职称评审职能转移监督

暂行管理办法》的通知

各县（市、区）人力资源和社会保障局（人力资源局），市直各有关单位，各行业协会人才工作站：

为贯彻落实《温州市人民政府办公室关于印发〈温州市推进政府向社会组织转移职能工作总体方案〉的通知》（温政办〔2013〕170号），进一步加强职能评审职能向社会组织转移后的监督管理，确保职称资格评审工作质量，现将《温州市职称评审职能转移监督暂行管理办法》印发给你们，请遵照执行。

温州市人力资源和社会保障局

2014年11月6日
温州市职称评审职能转移监督暂行管理办法

第一条 为保证职能转移后承接主体开展职称资格申报材料的初审、专业知识培训考试以及评审工作的质量和绩效，根据《温州市人民政府办公室关于印发〈温州市推进政府向社会组织转移职能工作总体方案〉的通知》（温政办〔2013〕170号），制定本办法。

第二条 职称评审职能转移的监管主要采取行政监管。

第三条 温州市人力资源和社会保障局（下称市人力社保局）负责对承接主体开展的职称资格申报材料的初审、专业知识培训、考试以及评审工作进行监管评估。

承接主体应当按照国家、省、市职称评审的相关文件规定的条件，组织开展职称申报初审、培训、考试和评审。

第四条 监管评估内容：

（一）承接主体的合法性。在承接转移职能期间，承接主体资格条件是否发生变化。

（二）承接主体依法开展职称申报初审、培训、考试和评审工作情况。包括是否遵循自愿、公开、公平、公正的原则，按照规定的条件、程序开展工作。

（三）承接主体建立职称工作机制。包括职称工作的机构设置、人员配备情况，是否履行《政府向社会组织转移职能工作协议书》，建立职称工作的规范和流程，明确职称工作标准、程序、管理、责任等。

（四）承接主体及其从业人员的廉洁自律情况。包括是否制定防止弄虚作假、滥用权力、以权谋私等腐败行为的行业自律管理制度，以及各项制度的落实情况。承接主体在开展工作中是否有垄断和不正当竞争情形。

（五）承接主体开展职称申报初审、培训、考试和评审的信息公开和收费情况。包括是否对职称申报的条件、程序、评审结果等信息向社会公开，培训和评审收费标准及收费依据，有无违规收费等情况。

第五条 承接职能期间，承接主体每年应当向市人力社保局书面报告承接主体资格情况和当年职称评审工作情况。市人力社保局建立定期监督检查、不定期抽查等监管制度。在监管中发现问题的，应及时向承接主体提出改进建议，并跟踪整改。

第六条 协议执行期满时，由市人力社保局邀请相关部门共同组成职能转移工作考核小组，按照监管评估内容，对承接主体进行考核评估。

承接主体应按照本办法规定的监管要求进行自我检查，并形成自查报告，同时提供本办法第四条规定的有关监管所需文件、数据及资料。

第七条 经考核合格的，市人力社保局应当与承接主体续签职能转移委托协议。考核不合格的，市人力社保局不再与承接主体续签职能转移委托协议。

第八条 本办法由市人力社保局负责解释，自发文即日起实施。

抄送：市编办。
  温州市人力资源和社会保障局办公室        2014年11月6日印发
PAGE
- 4 -